
 

 

COMUNE DI ARBOREA 

Provincia di Oristano 

 

ORIGINALE 

Determinazioni Area Amministrativa 

N. 79 DEL 30-04-2020 

 

 

 UFFICIO SEGRETERIA 
 

Oggetto: LEGGE 9.12.1998, N. 431, ART. 11 - FONDO NAZIONALE PER IL 

SOSTEGNO ALL'ACCESSO ALLE ABITAZIONI IN LOCAZIONE. 

APPROVAZIONE BANDO E MODULISTICA  PER L'ASSEGNAZIONE 

DEI CONTRIBUTI PER L'ANNUALITA'2020 MENSILITA' GENNAIO - 

APRILE. 

 

 
Visti:   

• il D. Lvo 18/08/2000, n. 267;  

• lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazione C.C n. 2 del 30.01.1992, modificato con 

Deliberazione del C.C. n. 6 del 23.02.2004 e in ultimo con deliberazione del C.C. n. 60 del 

29.10.2015;                          

• il nuovo Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione C.C.  n° 2 del 

27.01.2012, modificato con deliberazione del C.C. n. 28 del 18.07.2014, relativamente al servizio 

di economato;  

• il Regolamento Comunale per la disciplina dei Controlli Interni, approvato con Deliberazione 

C.C. n. 2 del 18.01.2013;  

• il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Arborea, approvato con 

Deliberazione G.C. n. 25 del 15.03.2016 e modificato con delibera C.C. n. 13 del 28.01.2019;  

• il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza 2020-2022, approvato 

con Deliberazione G.C. n. 10 in data 29.01.2020; 

• il Regolamento Comunale sull’Ordinamento generale degli Uffici e dei servizi, approvato con la 

deliberazione della Giunta Comunale n. 172 del 31.12.2010, e modificato con deliberazione G.C. n. 

78 del 26.07.2013, deliberazione G.C. n. 5 del 16.01.2015 e in ultimo con deliberazione G.C. n. 9 

del 03.02.2017;                

• il Decreto sindacale n. 7 del 31.12.2019 relativo al conferimento delle posizioni organizzative 

per il periodo dal 1.01.2020 al 31.05.2020 alla Dr.ssa Maria Bonaria Scala - Responsabile 

dell’Area Amministrativa, al Dr. Alessandro Murana - Responsabile dell’Area Finanziaria; 

• la deliberazione C.C. n. 64 del 30.12.2019 avente ad oggetto “APPROVAZIONE DUP 

SEMPLIFICATO triennio 2020/2022”; 

• la deliberazione C.C. n. 65 del 30.12.2019 avente ad oggetto “APPROVAZIONE BILANCIO 

DI PREVISIONE E RELATIVI ALLEGATI triennio 2020/2022”;  

 

Dato atto che ai sensi dell’art. 80, comma 1, del D.lgs n 118/2011, dal 1° gennaio 2015 trovano 

applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente 

disposto; 

 

Dato atto che:  



• l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal Responsabile del 

Procedimento Dr.ssa Scala Maria Bonaria; ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, 

n. 241 e ss.mm.ii. non è stata rilevata la presenza di situazioni di conflitto di interesse;   

• il presente provvedimento non verrà sottoposto al controllo secondo le modalità 

disciplinate nel Regolamento Comunale per la disciplina dei controlli interni, approvato 

con Deliberazione C.C. n. 2 del 18.01.2013;  
 

Richiamata  la deliberazione della Giunta Comunale n. 37 del  27.04.2020,  esecutiva nei 

modi e termini di legge, con la quale sono state avviate le procedure concorsuali dirette ad  

individuare i soggetti aventi titolo ai benefici di cui all’art. 11 della  Legge 9.12.1998, n° 

431 Fondo nazionale per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione sulla base delle 

indicazioni ricevute con Determinazione del Direttore Generale del Servizio di Edilizia 

Residenziale della Regione Autonoma della Sardegna n. 593 prot. n. 11278 del 21.04.2020, 

relativa all’approvazione dei criteri e delle modalità per l’assegnazione dei contributi per 

l’annualità 2020 mesi gennaio – aprile;  

 

Ritenuto opportuno, in attuazione degli indirizzi dell’organo esecutivo, approvare il 

relativo bando che dovrà essere pubblicato all’Albo Pretorio online e sul sito istituzionale 

del Comune fino al 29.05.2020, termine perentorio entro il quale dovranno essere presentate 

le istanze di contributo; 

 

Visto lo schema del bando di assegnazione dei contributi e lo schema di domanda allegati alla 

presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale; 

 

Visti: 

- L’art. 11 della legge 9.12.1998, n. 431; 

- Il decreto del Ministro dei Lavori Pubblici 7 giugno 1999, pubblicato sulla G.U. n. 

167 del 19.7.1999; 

- La deliberazione della Giunta Regionale n. 20/1 del 17 aprile 2020 e la 

determinazione del Direttore del Servizio di Edilizia Residenziale della R.A.S.  n. 

593 prot. n. 11278 del 21.04.2020 ed il bando ad essa allegato; 

 
Rilevato che la sottoscrizione del presente provvedimento ne attesta la regolarità tecnica, ai 

sensi del vigente regolamento comunale per la disciplina dei controlli interni; 

 

DETERMINA 
 

1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente determinazione e si 

intendono integralmente richiamate, costituendone motivazione ai sensi dell’art 3 della 

L. 241/90 e s.m.i; 

 

2. di indire il bando pubblico per la formazione di una graduatoria di richiedenti in 

possesso dei requisiti per l’accesso all’ annualità 2020 mesi gennaio -aprile dei 

contributi di cui all’art. 11 della Legge 9.12.1998, n° 431 “Fondo nazionale per il 

sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione”; 

 

3. di approvare il bando pubblico allegato alla presente determinazione per farne parte 

integrante e sostanziale, contente le modalità e i termini per la presentazione delle 

domande e i requisiti richiesti conformemente a quanto indicato dalla G.C. con 

deliberazione n. 37 del 27.04.2020, per la partecipazione al concorso per la formazione 

della graduatoria degli aspiranti al contributo per l’annualità 2020 mesi gennaio -

aprile; 

 

4. di approvare lo schema di domanda allegato alla presente determinazione per farne 

parte integrante e sostanziale; 

 



1. Di disporre la pubblicazione del bando all'Albo Pretorio on-line e sul sito istituzionale 

dell’Ente fino al 29 maggio 2020, termine entro il quale dovranno pervenire le 

domande di partecipazione con le seguenti modalità: tramite posta elettronica 

certificata personale all’indirizzo protocollo@pec.comunearborea.it, tramite mail 

ordinaria all’indirizzo protocollo@comunearborea.it o a mano direttamente all’ufficio 

protocollo del Comune. 
  

Di dare atto che la presente determina: 

 

- viene inserita nell’elenco cronologico delle determinazioni adottate dall’Ufficio di 

Segreteria da pubblicare sul istituzionale dell’Ente, ai sensi dell’art. 24, co. 5 del nuovo 

Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e Servizi in vigore, e pubblicata 

integralmente all’Albo Pretorio on-line ai sensi dell’art. 32, co. 1 della Legge 18.06.2009 

n. 69; 

-  l’originale va inserito nel fascicolo delle determine, tenuto presso il servizio 

SEGRETERIA. 

 
 

 

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Scala Maria Bonaria Scala Maria Bonaria 

 



Allegato alla determinazione n. 79 del 30-04-2020 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 
amministrativa favorevole, ai sensi dell’articolo 147 - bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n 
° 267/2000, sul presente atto. 
 
Data  30-04-2020 Il Dirigente/Responsabile del Servizio 
 Scala Maria Bonaria 

Tenuto conto delle verifiche di compatibilità monetaria effettuata ai sensi dell’art. 9, 

comma1, lettera a) punto 2 del D.L. n. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009 

 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

 
Capitolo/Art. Prenotazione Nr. Impegno Importo € 

    

    

    

 

RILASCIA 

 Il Visto di regolarità contabile  (art. 151, 4° comma, ed art. 153, comma 5, del D. Lgs. 267/00) 
 

 

Il Funzionario Area Finanziaria 

(Dott. Alessandro Murana) 

 

 

 

      Il Visto di copertura monetaria * (art. 9 comma 1 lett. a) punto 2 D.L. 78/09 conv. L. 102/09) 

 Positivo   Negativo 

Arborea li,                      

 ******************* 

(Visto di compatibilità monetaria art. 9 comma 1 lettera a) punto 2 D.L. 78/200) IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 Scala Maria Bonaria 

 

 VISTA la presente determina;  

 VISTO l’art. 9 comma 1 lettera a), punto 2 del D.L. 78/92 convertito nella Legge 102/09, 

RILASCIA 

Il visto di compatibilità monetaria attestando che il programma dei pagamenti conseguenti agli impegni di spesa assunti con la 

presente determinazione è compatibile con gli attuali stanziamenti di bilancio, con le attuali previsioni dei flussi di cassa e con le 

regole di finanza pubblica vigenti alla data odierna; 
 

 

 Positivo   Negativo 

 

Arborea li, 30-04-2020 

 

 

Il Responsabile dell’Area  

Scala Maria Bonaria 

 

  

N.B. Qualora successivamente, non sia possibile effettuare il pagamento, il responsabile del procedimento dell’Area proponente risponderà a titolo disciplinare ed amministrativo 

 Segreteria 

 Ragioneria 

 Revisore 

 Segretario /Vice Segretario 

 

 Sindaco 

 Assessore competente 

 Capi Gruppo 

 Elenco albo telematico 

 

  


